Wijkprofiel Binnenstad per 1-1-2020
aantal in wijk % in wijk % in Helmond

LEEFTIID 15.522 100 100
0-14 jaar 2.262 14,6 16,4
15-29 jaar 3.145 20,3 18,3
30-44 jaar 3.221 20,8 18,8
45-54 jaar 2.092 13,5 15,9
55-64 jaar 1.848 11,9 13,3
65-79 jaar 2.090 13,5 13,5
80 jaar e.o. 864 5,6 3,9
MIGRATIE-ACHTERGROND 15.522 100 100
Nederland 8.721 56,2 72,2
EU (excl. NL en MOE-land)V 744 4.8 47
Polen 1.055 6,8 4.4
overig MOE-land? 215 1,4 0,9
overig Europa 310 2 15
Indonesié/Ned. Indié 335 2,2 2,3
Overig westers? 57 0,4 0,4
Turkije 1.148 7.4 2,8
Marokko 1.501 9,7 4,2
Suriname 129 0,8 0,7
voormalige Ned. Antillen + Aruba 197 13 0,8
overig niet-westers 1.110 7,2 51
HUISHOUDENS (voorlopige cijfers) 8.303 100 100
Paar zonder kind 1.837 22,1 27,3
Paar met kind(eren) 1.294 15,6 27,1
Eenoudergezin 670 8,1 8,1
Alleenstaande 4.366 52,6 36,2
Overig huishouden 136 1,6 1,2
WONINGEN 8.076 100 100
eengezins 3.869 47,9 75
meergezins 4.207 52,1 25
KOOP-/HUURVERHOUDING 8.076 100 100
koop 2.243 27,8 53,5
huur 5.567 70,2 45,6
onbekend 166 2,1 0,9
BOUWJAAR 8.076 100 100
<1950 1.910 23,7 8,4
1950-1979 1.098 13,6 30,4
1980-1989 1.705 211 23,2
1990-1999 1.068 13,2 17,2
2000-2009 1.247 15,4 13,4

2010 of later 1.048 13 7,4



gemiddelde perceelsopperviakte (m2)
gemiddelde WOZ-waarde (€)3

SOCIAAL-ECONOMISCHE KENMERKEN
bezette banen (in de wijk)¥

gemiddeld besteedbaar huishoudeninkomen®

bijstandshuishoudens®

rapportcijfer veiligheid (in eigen buurt)”

incidenten en misdrijven verkeersveiligheid®

objectieve veiligheid/veelvoorkomende criminaliteit/lichamelijke integriteit®)

incidenten sociale kwaliteit®

Wmo-gebruikers)
cliénten jeugdzorg*?

172

166.660

9.900

29.800

928
1.556
701

2.143
368

63
73

76

8,7

6,2
59,7
100
45,1

14
11

index 100
index 100

index 100

5,6

31,9

42,8

21

9,8
14,5



Wijkprofiel Helmond-Oost per 1-1-2020
aantal in wijk % in wijk % in Helmond

LEEFTIID 7.861 100 100
0-14 jaar 1.214 15,4 16,4
15-29 jaar 1.517 19,3 18,3
30-44 jaar 1.565 19,9 18,8
45-54 jaar 1.094 13,9 15,9
55-64 jaar 1.004 12,8 13,3
65-79 jaar 1.083 13,8 13,5
80 jaar e.o. 384 4,9 3,9
MIGRATIE-ACHTERGROND 7.861 100 100
Nederland 4771 60,7 72,2
EU (excl. NL en MOE-land)V 351 45 47
Polen 576 7,3 4.4
overig MOE-land? 98 1,2 0,9
overig Europa 129 1,6 1,5
Indonesié/Ned. Indié 192 24 2,3
Overig westers? 23 0,3 0,4
Turkije 445 5,7 2,8
Marokko 599 7,6 4.2
Suriname 33 0,4 0,7
voormalige Ned. Antillen + Aruba 66 0,8 0,8
overig niet-westers 578 7,4 51
HUISHOUDENS (voorlopige cijfers) 3.870 100 100
Paar zonder kind 938 24,2 27,3
Paar met kind(eren) 800 20,7 27,1
Eenoudergezin 315 8,1 8,1
Alleenstaande 1.733 44.8 36,2
Overig huishouden 84 2,2 1,2
WONINGEN 3.795 100 100
eengezins 2.193 57,8 75
meergezins 1.602 42,2 25
KOOP-/HUURVERHOUDING 3.795 100 100
koop 1.098 28,9 53,5
huur 2.684 70,7 45,6
onbekend 13 0,3 0,9
BOUWJAAR 3.795 100 100
<1950 314 8,3 8,4
1950-1979 2.721 71,7 30,4
1980-1989 68 1,8 23,2
1990-1999 422 11,1 17,2
2000-2009 236 6,2 13,4

2010 of later 34 0,9 7,4



gemiddelde perceelsopperviakte (m2)
gemiddelde WOZ-waarde (€)3

SOCIAAL-ECONOMISCHE KENMERKEN
bezette banen (in de wijk)¥

gemiddeld besteedbaar huishoudeninkomen®

bijstandshuishoudens®

rapportcijfer veiligheid (in eigen buurt)”

incidenten en misdrijven verkeersveiligheid®

objectieve veiligheid/veelvoorkomende criminaliteit/lichamelijke integriteit®)

incidenten sociale kwaliteit®

Wmo-gebruikers)
cliénten jeugdzorg*?

189

156.387

1.200

29.600

289
474
235

1.083
184

69
69

75

9,7

6,5
36,8
60,3
29,9

14
10

index 100
index 100

index 100

5,6

31,9

42,8

21

9,8
14,5



Wijkprofiel Helmond-Noord per 1-1-2020
aantal in wijk % in wijk % in Helmond

LEEFTIID 11.767 100 100
0-14 jaar 1.876 16,4 16,4
15-29 jaar 2.068 17,6 18,3
30-44 jaar 2.068 17,6 18,8
45-54 jaar 1.812 15,4 15,9
55-64 jaar 1.376 11,7 13,3
65-79 jaar 1.983 16,9 13,5
80 jaar e.o. 584 5 3,9
MIGRATIE-ACHTERGROND 11.767 100 100
Nederland 8.198 69,7 72,2
EU (excl. NL en MOE-land)V 613 52 47
Polen 488 4.1 4.4
overig MOE-land? 81 0,7 0,9
overig Europa 193 1,6 1,5
Indonesié/Ned. Indié 280 24 2,3
Overig westers? 33 0,3 0,4
Turkije 254 2,2 2,8
Marokko 831 7.1 4.2
Suriname 78 0,7 0,7
voormalige Ned. Antillen + Aruba 86 0,7 0,8
overig niet-westers 632 5,4 51
HUISHOUDENS (voorlopige cijfers) 5.303 100 100
Paar zonder kind 1.398 26,4 27,3
Paar met kind(eren) 1.347 25,4 27,1
Eenoudergezin 518 9,8 8,1
Alleenstaande 1.986 37,5 36,2
Overig huishouden 54 1 1,2
WONINGEN 5.283 100 100
eengezins 4.021 76,1 75
meergezins 1.262 23,9 25
KOOP-/HUURVERHOUDING 5.283 100 100
koop 2.329 44,1 53,5
huur 2.938 55,6 45,6
onbekend 16 0,3 0,9
BOUWJAAR 5.283 100 100
<1950 64 1,2 8,4
1950-1979 4.190 79,3 30,4
1980-1989 120 2,3 23,2
1990-1999 507 9,6 17,2
2000-2009 186 3,5 13,4

2010 of later 216 4,1 7,4



gemiddelde perceelsopperviakte (m2)
gemiddelde WOZ-waarde (€)3

SOCIAAL-ECONOMISCHE KENMERKEN
bezette banen (in de wijk)¥

gemiddeld besteedbaar huishoudeninkomen®

bijstandshuishoudens®

rapportcijfer veiligheid (in eigen buurt)”

incidenten en misdrijven verkeersveiligheid®

objectieve veiligheid/veelvoorkomende criminaliteit/lichamelijke integriteit®)

incidenten sociale kwaliteit®

Wmo-gebruikers)
cliénten jeugdzorg*?

183

171.865

2.300

32.900

200
422
180

1.522
367

67
75

84

6,8

7,2
17
35,9
15,3

13
12

index 100
index 100

index 100

5,6

31,9

42,8

21

9,8
14,5



Wijkprofiel 't Hout per 1-1-2020
aantal in wijk % in wijk % in Helmond

LEEFTIID 11.124 100 100
0-14 jaar 1.780 16 16,4
15-29 jaar 1.930 17,3 18,3
30-44 jaar 2.000 18 18,8
45-54 jaar 1.681 15,1 15,9
55-64 jaar 1.641 14,8 13,3
65-79 jaar 1.622 14,6 13,5
80 jaar e.o. 470 4,2 3,9
MIGRATIE-ACHTERGROND 11.124 100 100
Nederland 9.054 81,4 72,2
EU (excl. NL en MOE-land)V 427 3,8 47
Polen 178 1,6 4.4
overig MOE-land? 71 0,6 0,9
overig Europa 175 1,6 1,5
Indonesié/Ned. Indié 233 2,1 2,3
Overig westers? 33 0,3 0,4
Turkije 108 1 2,8
Marokko 313 2,8 4.2
Suriname 44 0,4 0,7
voormalige Ned. Antillen + Aruba 83 0,7 0,8
overig niet-westers 405 3,6 51
HUISHOUDENS (voorlopige cijfers) 4.772 100 100
Paar zonder kind 1.506 31,6 27,3
Paar met kind(eren) 1.436 30,1 27,1
Eenoudergezin 362 7,6 8,1
Alleenstaande 1.432 30 36,2
Overig huishouden 36 0,8 1,2
WONINGEN 4.753 100 100
eengezins 4.218 88,7 75
meergezins 535 11,3 25
KOOP-/HUURVERHOUDING 4.753 100 100
koop 3.016 63,5 53,5
huur 1.713 36 45,6
onbekend 24 0,5 0,9
BOUWJAAR 4.753 100 100
<1950 250 53 8,4
1950-1979 1.832 38,5 30,4
1980-1989 1.181 24,8 23,2
1990-1999 975 20,5 17,2
2000-2009 275 5,8 13,4

2010 of later 240 5 7,4



gemiddelde perceelsopperviakte (m2)
gemiddelde WOZ-waarde (€)3

SOCIAAL-ECONOMISCHE KENMERKEN
bezette banen (in de wijk)¥

gemiddeld besteedbaar huishoudeninkomen®

bijstandshuishoudens®

rapportcijfer veiligheid (in eigen buurt)”

incidenten en misdrijven verkeersveiligheid®

objectieve veiligheid/veelvoorkomende criminaliteit/lichamelijke integriteit®

incidenten sociale kwaliteit®

Wmo-gebruikers)
cliénten jeugdzorg*?

290

239.502

2.300

42.100

204
302
158

1.007
320

107
105

107
4,1
7,1

18,3

27,1
14,2

11

index 100
index 100

index 100

5,6

31,9

42,8

21

9,8
14,5



Wijkprofiel Brouwhuis per 1-1-2020
aantal in wijk % in wijk % in Helmond

LEEFTIID 9.243 100 100
0-14 jaar 1.528 16,5 16,4
15-29 jaar 1.733 18,7 18,3
30-44 jaar 1.753 19 18,8
45-54 jaar 1.614 17,5 15,9
55-64 jaar 1.372 14,8 13,3
65-79 jaar 972 10,5 13,5
80 jaar e.o. 271 29 3,9
MIGRATIE-ACHTERGROND 9.243 100 100
Nederland 7.044 76,2 72,2
EU (excl. NL en MOE-land)V 450 4,9 47
Polen 418 4.5 4.4
overig MOE-land? 69 0,7 0,9
overig Europa 101 1,1 1,5
Indonesié/Ned. Indié 251 2,7 2,3
Overig westers? 31 0,3 0,4
Turkije 126 1.4 2,8
Marokko 120 1,3 4.2
Suriname 96 1 0,7
voormalige Ned. Antillen + Aruba 71 0,8 0,8
overig niet-westers 466 5 51
HUISHOUDENS (voorlopige cijfers) 4.029 100 100
Paar zonder kind 1.069 26,5 27,3
Paar met kind(eren) 1.234 30,6 27,1
Eenoudergezin 339 8,4 8,1
Alleenstaande 1.347 33,4 36,2
Overig huishouden 40 1 1,2
WONINGEN 3.941 100 100
eengezins 3.478 88,3 75
meergezins 463 11,7 25
KOOP-/HUURVERHOUDING 3.941 100 100
koop 2.441 61,9 53,5
huur 1.481 37,6 45,6
onbekend 19 0,5 0,9
BOUWJAAR 3.941 100 100
<1950 56 1,4 8,4
1950-1979 147 3,7 30,4
1980-1989 2.188 55,5 23,2
1990-1999 1.406 35,7 17,2
2000-2009 46 1,2 13,4

2010 of later 98 25 7,4



gemiddelde perceelsopperviakte (m2)
gemiddelde WOZ-waarde (€)3

SOCIAAL-ECONOMISCHE KENMERKEN
bezette banen (in de wijk)¥

gemiddeld besteedbaar huishoudeninkomen®

bijstandshuishoudens®

rapportcijfer veiligheid (in eigen buurt)”

incidenten en misdrijven verkeersveiligheid®

objectieve veiligheid/veelvoorkomende criminaliteit/lichamelijke integriteit®

incidenten sociale kwaliteit®

Wmo-gebruikers)
cliénten jeugdzorg*?

253

212.335

2.200

39.300

234
281
109

767
280

93
93

100
5,6
7,1

25,3

30,4
11,8

11

index 100
index 100

index 100

5,6

31,9

42,8

21

9,8
14,5



Wijkprofiel Helmond-West per 1-1-2020
aantal in wijk % in wijk % in Helmond

LEEFTIID 4.447 100 100
0-14 jaar 709 15,9 16,4
15-29 jaar 807 18,1 18,3
30-44 jaar 894 20,1 18,8
45-54 jaar 646 14,5 15,9
55-64 jaar 612 13,8 13,3
65-79 jaar 651 14,6 13,5
80 jaar e.o. 128 29 3,9
MIGRATIE-ACHTERGROND 4.447 100 100
Nederland 2.692 60,5 72,2
EU (excl. NL en MOE-land)V 227 51 47
Polen 407 9,2 4.4
overig MOE-land? 38 0,9 0,9
overig Europa 117 2,6 1,5
Indonesié/Ned. Indié 93 2,1 2,3
Overig westers? X X 0,4
Turkije 203 4,6 2,8
Marokko 255 5,7 4,2
Suriname 28 0,6 0,7
voormalige Ned. Antillen + Aruba 58 13 0,8
overig niet-westers 322 7,2 51
HUISHOUDENS (voorlopige cijfers) 2.193 100 100
Paar zonder kind 514 23,4 27,3
Paar met kind(eren) 443 20,2 27,1
Eenoudergezin 222 10,1 8,1
Alleenstaande 987 45 36,2
Overig huishouden 27 1,2 1,2
WONINGEN 2.131 100 100
eengezins 1.383 64,9 75
meergezins 748 351 25
KOOP-/HUURVERHOUDING 2.131 100 100
koop 741 34,8 53,5
huur 1.368 64,2 45,6
onbekend 22 1 0,9
BOUWJAAR 2.131 100 100
<1950 444 20,8 8,4
1950-1979 703 33 30,4
1980-1989 385 18,1 23,2
1990-1999 257 12,1 17,2
2000-2009 250 11,7 13,4

2010 of later 92 4,3 7,4



gemiddelde perceelsopperviakte (m2)
gemiddelde WOZ-waarde (€)3

SOCIAAL-ECONOMISCHE KENMERKEN
bezette banen (in de wijk)¥

gemiddeld besteedbaar huishoudeninkomen®

bijstandshuishoudens®

rapportcijfer veiligheid (in eigen buurt)”

incidenten en misdrijven verkeersveiligheid®

objectieve veiligheid/veelvoorkomende criminaliteit/lichamelijke integriteit®

incidenten sociale kwaliteit®

Wmo-gebruikers)
cliénten jeugdzorg*?

178

173.655

1.400

31.300

340
252
145

483
114

65
76

79

9,2

6,5
76,5
56,7
32,6

11
10

index 100
index 100

index 100

5,6

31,9

42,8

21

9,8
14,5



Wijkprofiel Warande per 1-1-2020

LEEFTIID
0-14 jaar
15-29 jaar
30-44 jaar
45-54 jaar
55-64 jaar
65-79 jaar
80 jaar e.o.

MIGRATIE-ACHTERGROND
Nederland

EU (excl. NL en MOE-land)?
Polen

overig MOE-land¥

overig Europa
Indonesié/Ned. Indié

Overig westers?

Turkije

Marokko

Suriname

voormalige Ned. Antillen + Aruba

overig niet-westers

HUISHOUDENS (voorlopige cijfers)

Paar zonder kind
Paar met kind(eren)
Eenoudergezin
Alleenstaande
Overig huishouden

WONINGEN
eengezins
meergezins

KOOP-/HUURVERHOUDING
koop

huur

onbekend

BOUWJAAR
<1950
1950-1979
1980-1989
1990-1999
2000-2009
2010 of later

aantal in wijk
2.976

466

433

434

409

432

601

201

2.976
2.648
124
10

X

X

53

X

21

24

X

10

58

1.286
484
371

69
351
11

1.296
1.114
182

1.296
1.073
214

1.296
130
735

92
112

223

% in wijk % in Helmond

100
15,7
14,5
14,6
13,7
14,5
20,2

6,8

100
89
4,2
X

X

X
1.8

0,7
0,8

19

100
37,6
28,8

54
27,3
0,9

100
86
14

100
82,8
16,5

0,7

100
10
56,7
7,1
8,6
0,3
17,2

100
16,4
18,3
18,8
15,9
13,3
13,5

3,9

100
72,2
4,7
4,4
0,9
15
2,3
0,4
2,8
4,2
0,7
0,8
5,1

100
27,3
27,1

8,1
36,2
12

100
75
25

100
53,5
45,6

0,9

100
8,4
30,4
23,2
17,2
13,4
7,4



gemiddelde perceelsopperviakte (m2)
gemiddelde WOZ-waarde (€)3

SOCIAAL-ECONOMISCHE KENMERKEN
bezette banen (in de wijk)¥

gemiddeld besteedbaar huishoudeninkomen®

bijstandshuishoudens®

rapportcijfer veiligheid (in eigen buurt)”

incidenten en misdrijven verkeersveiligheid®

objectieve veiligheid/veelvoorkomende criminaliteit/lichamelijke integriteit®)

incidenten sociale kwaliteit®

Wmo-gebruikers)
cliénten jeugdzorg*?

494

394.064

3.100

64.400

77
69
76

182
67

182
173

163

0,2

7,2
25,9
23,2
25,5

index 100
index 100

index 100

5,6

31,9

42,8

21

9,8
14,5



Wijkprofiel Stiphout per 1-1-2020

LEEFTIID
0-14 jaar
15-29 jaar
30-44 jaar
45-54 jaar
55-64 jaar
65-79 jaar
80 jaar e.o.

MIGRATIE-ACHTERGROND
Nederland

EU (excl. NL en MOE-land)?
Polen

overig MOE-land¥

overig Europa
Indonesié/Ned. Indié

Overig westers?

Turkije

Marokko

Suriname

voormalige Ned. Antillen + Aruba

overig niet-westers

HUISHOUDENS (voorlopige cijfers)

Paar zonder kind
Paar met kind(eren)
Eenoudergezin
Alleenstaande
Overig huishouden

WONINGEN
eengezins
meergezins

KOOP-/HUURVERHOUDING
koop

huur

onbekend

BOUWJAAR
<1950
1950-1979
1980-1989
1990-1999
2000-2009
2010 of later

aantal in wijk
5.362

692

805

634

770

893

1.244

324

5.362
4.747
245
21

X

36
117
23

10

20

X

X

125

2.296
901
671
116
592

16

2.289
2.115
174

2.289
1.852
409
28

2.289
174
856
630
381
140
108

% in wijk % in Helmond

100
12,9
15
11,8
14,4
16,7
23,2
6

100
88,5
4,6
0,4

0,7
2,2
0,4

04

2,3

100
39,2
29,2

51
25,8
0,7

100
92,4
7,6

100
80,9
17,9

1,2

100
7,6
37,4
27,5
16,6
6,1
4,7

100
16,4
18,3
18,8
15,9
13,3
13,5

3,9

100
72,2
4,7
4,4
0,9
15
2,3
0,4
2,8
4,2
0,7
0,8
5,1

100
27,3
27,1

8,1
36,2
12

100
75
25

100
53,5
45,6

0,9

100
8,4
30,4
23,2
17,2
13,4
7,4



gemiddelde perceelsopperviakte (m2)
gemiddelde WOZ-waarde (€)3

SOCIAAL-ECONOMISCHE KENMERKEN
bezette banen (in de wijk)¥

gemiddeld besteedbaar huishoudeninkomen®

bijstandshuishoudens®

rapportcijfer veiligheid (in eigen buurt)”

incidenten en misdrijven verkeersveiligheid®

objectieve veiligheid/veelvoorkomende criminaliteit/lichamelijke integriteit®)

incidenten sociale kwaliteit®

Wmo-gebruikers)
cliénten jeugdzorg*?

602

375.842

5.400

56.900

89
91
30

421
123

221
165

144
15
7,7

16,6

17
5,6

10

index 100
index 100

index 100

5,6

31,9

42,8

21

9,8
14,5



Wijkprofiel Rijpelberg per 1-1-2020
aantal in wijk % in wijk % in Helmond

LEEFTIID 8.123 100 100
0-14 jaar 1.322 16,3 16,4
15-29 jaar 1.475 18,2 18,3
30-44 jaar 1.823 22,4 18,8
45-54 jaar 1.226 15,1 15,9
55-64 jaar 1.268 15,6 13,3
65-79 jaar 894 11 13,5
80 jaar e.o. 115 1.4 3,9
MIGRATIE-ACHTERGROND 8.123 100 100
Nederland 5.230 64,4 72,2
EU (excl. NL en MOE-land)V 477 59 47
Polen 821 10,1 4.4
overig MOE-land? 151 19 0,9
overig Europa 125 1,5 1,5
Indonesié/Ned. Indié 232 2,9 2,3
Overig westers? 36 0,4 0,4
Turkije 105 1,3 2,8
Marokko 131 1,6 4.2
Suriname 119 1,5 0,7
voormalige Ned. Antillen + Aruba 106 13 0,8
overig niet-westers 590 7,3 51
HUISHOUDENS (voorlopige cijfers) 3.622 100 100
Paar zonder kind 1.012 27,9 27,3
Paar met kind(eren) 1.014 28 27,1
Eenoudergezin 315 8,7 8,1
Alleenstaande 1.236 34,1 36,2
Overig huishouden 45 1,2 1,2
WONINGEN 3.474 100 100
eengezins 3.016 86,8 75
meergezins 458 13,2 25
KOOP-/HUURVERHOUDING 3.474 100 100
koop 2.375 68,4 53,5
huur 1.078 31 45,6
onbekend 21 0,6 0,9
BOUWJAAR 3.474 100 100
<1950 14 0,4 8,4
1950-1979 9 0,3 30,4
1980-1989 3.070 88,4 23,2
1990-1999 321 9,2 17,2
2000-2009 60 1,7 13,4

2010 of later 0 0 7,4



gemiddelde perceelsopperviakte (m2)
gemiddelde WOZ-waarde (€)3

SOCIAAL-ECONOMISCHE KENMERKEN
bezette banen (in de wijk)¥

gemiddeld besteedbaar huishoudeninkomen®

bijstandshuishoudens®

rapportcijfer veiligheid (in eigen buurt)”

incidenten en misdrijven verkeersveiligheid®

objectieve veiligheid/veelvoorkomende criminaliteit/lichamelijke integriteit®

incidenten sociale kwaliteit®

Wmo-gebruikers)
cliénten jeugdzorg*?

197

184.540

1.100

38.400

128
225
138

518
242

72
81

97
4,2
71

15,8

27,7
17

11

index 100
index 100

index 100

5,6

31,9

42,8

21

9,8
14,5



Wijkprofiel Dierdonk per 1-1-2020
aantal in wijk % in wijk % in Helmond

LEEFTIID 5.069 100 100
0-14 jaar 799 15,8 16,4
15-29 jaar 1.056 20,8 18,3
30-44 jaar 680 13,4 18,8
45-54 jaar 1.164 23 15,9
55-64 jaar 817 16,1 13,3
65-79 jaar 497 9,8 13,5
80 jaar e.o. 56 11 3,9
MIGRATIE-ACHTERGROND 5.069 100 100
Nederland 4.500 88,8 72,2
EU (excl. NL en MOE-land)V 199 3,9 47
Polen 18 0,4 4.4
overig MOE-land? 15 0,3 0,9
overig Europa 35 0,7 1,5
Indonesié/Ned. Indié 92 1,8 2,3
Overig westers? 25 0,5 0,4
Turkije 23 0,5 2,8
Marokko 16 X 4.2
Suriname 27 0,5 0,7
voormalige Ned. Antillen + Aruba 11 0,2 0,8
overig niet-westers 108 2,1 51
HUISHOUDENS (voorlopige cijfers) 1.757 100 100
Paar zonder kind 575 32,7 27,3
Paar met kind(eren) 901 51,3 27,1
Eenoudergezin 94 5,4 8,1
Alleenstaande 178 10,1 36,2
Overig huishouden X X 1,2
WONINGEN 1.726 100 100
eengezins 1.725 99,9 75
meergezins 1 0,1 25
KOOP-/HUURVERHOUDING 1.726 100 100
koop 1.667 96,6 53,5
huur 54 3,1 45,6
onbekend 5 0,3 0,9
BOUWJAAR 1.726 100 100
<1950 26 15 8,4
1950-1979 18 1 30,4
1980-1989 7 0,4 23,2
1990-1999 1.529 88,6 17,2
2000-2009 138 8 13,4

2010 of later 8 0,5 7,4



gemiddelde perceelsopperviakte (m2)
gemiddelde WOZ-waarde (€)3

SOCIAAL-ECONOMISCHE KENMERKEN
bezette banen (in de wijk)¥

gemiddeld besteedbaar huishoudeninkomen®

bijstandshuishoudens®

rapportcijfer veiligheid (in eigen buurt)”

incidenten en misdrijven verkeersveiligheid®

objectieve veiligheid/veelvoorkomende criminaliteit/lichamelijke integriteit®)

incidenten sociale kwaliteit®

Wmo-gebruikers)
cliénten jeugdzorg*?

382

377.724

700

61.700

127
46
30

149
121

140
166

157

0,5

7,6
25,1
9,1
59

index 100
index 100

index 100

5,6

31,9

42,8

21

9,8
14,5



Wijkprofiel Brandevoort per 1-1-2020

LEEFTIID
0-14 jaar
15-29 jaar
30-44 jaar
45-54 jaar
55-64 jaar
65-79 jaar
80 jaar e.o.

MIGRATIE-ACHTERGROND
Nederland

EU (excl. NL en MOE-land)?
Polen

overig MOE-land¥

overig Europa
Indonesié/Ned. Indié

Overig westers?

Turkije

Marokko

Suriname

voormalige Ned. Antillen + Aruba

overig niet-westers

HUISHOUDENS (voorlopige cijfers)

Paar zonder kind
Paar met kind(eren)
Eenoudergezin
Alleenstaande
Overig huishouden

WONINGEN
eengezins
meergezins

KOOP-/HUURVERHOUDING
koop

huur

onbekend

BOUWJAAR
<1950
1950-1979
1980-1989
1990-1999
2000-2009
2010 of later

aantal in wijk
10.660

2.462

1.857

2.293

2.160

945

792

151

10.660
8.917
514
111
41
110
252
48
102
98

54

62
351

3.928
1.045
1.694
348
792
49

3.905
3.325
580

3.905
2.901
979
25

3.905
27
23

25
2.859
966

% in wijk % in Helmond

100
23,1
17,4
215
20,3

8,9
7,4
14

100
83,6
4,8
1
0,4
1
2,4
0,5
1
0,9
0,5
0,6
3,3

100
26,6
43,1

8,9
20,2
12

100
85,1
14,9

100
74,3
25,1

0,6

100
0,7
0,6
0,1
0,6

73,2
24,7

100
16,4
18,3
18,8
15,9
13,3
13,5

3,9

100
72,2
4,7
4,4
0,9
15
2,3
0,4
2,8
4,2
0,7
0,8
5,1

100
27,3
27,1

8,1
36,2
12

100
75
25

100
53,5
45,6

0,9

100
8,4
30,4
23,2
17,2
13,4
7,4



gemiddelde perceelsopperviakte (m2)
gemiddelde WOZ-waarde (€)3

SOCIAAL-ECONOMISCHE KENMERKEN
bezette banen (in de wijk)¥

gemiddeld besteedbaar huishoudeninkomen®

bijstandshuishoudens®

rapportcijfer veiligheid (in eigen buurt)”

incidenten en misdrijven verkeersveiligheid®

objectieve veiligheid/veelvoorkomende criminaliteit/lichamelijke integriteit®)

incidenten sociale kwaliteit®

Wmo-gebruikers)
cliénten jeugdzorg*?

313

362.026

2.500

58.300

109
132
110

330
448

115
159

148

7,6
10,2
12,4
10,3

12

index 100
index 100

index 100

5,6

31,9

42,8

21

9,8
14,5



Wijkprofiel Industriegebied Zuid per 1-1-2020
aantal in wijk

LEEFTIID 317
0-14 jaar 30
15-29 jaar 52
30-44 jaar 38
45-54 jaar 68
55-64 jaar 46
65-79 jaar 68
80 jaar e.o. 15
MIGRATIE-ACHTERGROND 317
Nederland 269
EU (excl. NL en MOE-land)? 19
Polen X
overig MOE-land¥ X
overig Europa X
Indonesié/Ned. Indié X
Overig westers? X
Turkije X
Marokko X
Suriname X
voormalige Ned. Antillen + Aruba X
overig niet-westers X

HUISHOUDENS (voorlopige cijfers) 136
Paar zonder kind 49
Paar met kind(eren) 40
Eenoudergezin X
Alleenstaande 39
Overig huishouden X
WONINGEN 115
eengezins 111
meergezins 4
KOOP-/HUURVERHOUDING 115
koop 78
huur 31
onbekend 6
BOUWJAAR 115
<1950 26
1950-1979 57
1980-1989 5
1990-1999 18
2000-2009 9

2010 of later 0

100
9,5
16,4
12
215
14,5
215
4,7

100
84,9

X X X X X X X X X X

100
36
29,4

28,7

100
96,5
3,5

100
67,8
27
5,2

100
22,6
49,6

4,3
15,7
7,8

% in wijk % in Helmond

100
16,4
18,3
18,8
15,9
13,3
13,5

3,9

100
72,2
4,7
4,4
0,9
15
2,3
0,4
2,8
4,2
0,7
0,8
5,1

100
27,3
27,1

8,1
36,2
12

100
75
25

100
53,5
45,6

0,9

100
8,4
30,4
23,2
17,2
13,4
7,4



gemiddelde perceelsopperviakte (m2)
gemiddelde WOZ-waarde (€)3

SOCIAAL-ECONOMISCHE KENMERKEN
bezette banen (in de wijk)¥

gemiddeld besteedbaar huishoudeninkomen®

bijstandshuishoudens®

rapportcijfer veiligheid (in eigen buurt)”

incidenten en misdrijven verkeersveiligheid®

objectieve veiligheid/veelvoorkomende criminaliteit/lichamelijke integriteit®

incidenten sociale kwaliteit®

Wmo-gebruikers)
cliénten jeugdzorg*?

829
291.650

11.000

42.000

35

305
128

107

3,7

10

index 100
index 100

index 100

5,6

31,9

42,8

21

9,8
14,5



Profiel totaal Helmond per 1-1-2020

aantal in Helmond % in Helmond
LEEFTIID 92.471 100
0-14 jaar 15.140 16,4
15-29 jaar 16.878 18,3
30-44 jaar 17.403 18,8
45-54 jaar 14.736 15,9
55-64 jaar 12.254 13,3
65-79 jaar 12.497 13,5
80 jaar e.o. 3.563 3,9
MIGRATIE-ACHTERGROND 92.471 100
Nederland 66.791 72,2
EU (excl. NL en MOE-land)¥ 4.390 4,7
Polen 4.107 4,4
overig MOE-land? 793 0,9
overig Europa 1.342 1,5
Indonesié/Ned. Indié 2.135 2,3
Overig westers? 324 0,4
Turkije 2.545 2,8
Marokko 3.908 4,2
Suriname 621 0,7
voormalige Ned. Antillen + Aruba 763 0,8
overig niet-westers 4.752 51
HUISHOUDENS (voorlopige cijfers) 41.495 100
Paar zonder kind 11.328 27,3
Paar met kind(eren) 11.245 27,1
Eenoudergezin 3.375 8,1
Alleenstaande 15.039 36,2
Overig huishouden 508 1,2
WONINGEN 40.784 100
eengezins 30.568 75
meergezins 10.216 25
KOOP-/HUURVERHOUDING 40.784 100
koop 21.814 53,5
huur 18.616 45,6
onbekend 354 0,9
BOUWIJAAR 40.784 100
<1950 3.435 8,4
1950-1979 12.389 30,4
1980-1989 9.456 23,2
1990-1999 7.021 17,2
2000-2009 5.450 13,4

2010 of later 3.033 7,4



gemiddelde perceelsoppervlakte (m2)
gemiddelde WOZ-waarde (€)*

SOCIAAL-ECONOMISCHE KENMERKEN
bezette banen?

gemiddeld besteedbaar huishoudeninkomen®

bijstandshuishoudens®

rapportcijfer veiligheid (in eigen buurt)”

incidenten en misdrijven verkeersveiligheid®

objectieve veiligheid/veelvoorkomende criminaliteit/lichamelijke integriteit®

incidenten sociale kwaliteit!®

Wmo-gebruikerst?

cliénten jeugdzorg®?

272

227.650

43.100

39.800

2.951
3.959
1.939

9.138
2.763

index 100
index 100

index 100

5,6

31,9

42,8

21

10
11



Toelichting tabel

10)

11)

12)

MOE-landen: Midden- en Oost-Europese landen zijn Bulgarije, Estland, Hongarije, Letland, Litouwen,
Polen, Roemenié, Slovenig, Slowakije en Tsjechié.

Personen met migratie-achtergrond een van de landen in Afrika, Latijns-Amerika en Azié (exclusief
Indonesié en Japan) of Turkije.

WOZ staat voor Waardering Onroerende Zaken. De WOZ-waarde is de waarde van je woning. Deze
wordt elk jaar door de gemeente bepaald en vormt de basis voor diverse belastingen en heffingen.
Bezette banen is het aantal banen in de wijk die bezet worden door mensen uit de wijk of daarbuiten
(afgerond op 100). Bron: Vestigingenregister, peildatum 1 april 2019.

Bron: Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS), Integraal inkomens- en vermogensonderzoek (l1V)
2017.

Percentage gerelateerd aan het totaal aantal huishoudens (voorlopig) per 31-12-2019, Bron: Senzer.
Bron: Veiligheidsmonitor 2017.

Aantal misdrijven per 1.000 inwoners, Bron: Politiecijfers 2019.

Criminele acties gericht tegen personen (fysiek en psychisch geweld) of tegen hun bezittingen
(woninginbraak en diefstal uit/van/vanaf voertuigen). Aantal misdrijven per 1.000 inwoners, Bron:
Politiecijfers 2019.

Hieronder vallen o.a. alcohol, drugs en overlast door hangjongeren. Aantal misdrijven per 1.000
inwoners, Bron: Politiecijfers 2019.

Wmo= Wet maatschappelijke ondersteuning. Het aantal Wmo-gebruikers zijn gebruikers met 1 of
meerdere indicaties. In het percentage is het gebruik gerelateerd aan de totale bevolking van
Helmond. Bron: Eenheid Zorg en Ondersteuning (kalenderjaar 2019).

Percentage gerelateerd aan 0- t/m 22-jarigen (kalenderjaar 2019). Bron: LEV groep, Centrum voor
Jeugd en Gezin.

X = aantal is kleiner dan 10



